UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CTC

INSTITUTO DE FÍSICA ARMANDO DIAS TAVARES

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA

NUCEAR E ALTAS ENERGIAS, ÁREA DE FÍSICA DAS PARTÍCULAS E CAMPOS,

NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011,

da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO

EXECUTIVO 021/REITORIA/2011

O Diretor do Instituto de Física Armando Dias Tavares faz saber aos interessados que o item

11.2 do Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 02 de março de 2023,

foi alterado, passando a constar com a seguinte redação:

Item 11.2 - O candidato deverá se apresentar 30 minutos antes de cada hora marcada no

cronograma (item 11.1). As provas e a entrega dos títulos e trabalhos serão realizadas no

Instituto de Física da UERJ, situado na Rua São Francisco Xavier 524, 3º andar, bloco B, Sala

3001 B – Instituto de Física da UERJ – Maracanã, Rio de Janeiro.

.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. SEI-260007/034942/2021.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2023.

Alan Freitas Machado

Diretor do Instituto de Física Armando Dias Tavares

ID. 3229951-6